CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

                           INDICAÇÃO N° 254/2023

Encaminhamento: Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP

Assunto: Providências que especifica

Autor Vereador Vanderlei Pires de Souza

                                           O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso
das atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local,
para que proceda estudos junto ao Departamento competente visando a limpeza geral no
acostamento em ambos os lados da via, nas proximidades da Igreja de São Benedito, mais
precisamente da ponte até o comércio Material de Construção São João, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                          Como mostro em fotos anexas, o local está tomado pelo mato,
trazendo riscos à todos que caminham pelo local, sendo de extrema importância a referida
limpeza.
                                          Diante do exposto acima, solicitamos a atenção de Vossa Excelência
para o indicado acima.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023

Vanderlei Pires de Souza

Vereador